XXI. Rex Lusitanus religionem proferre in Africa.

(a) Lib. x. ep. cur. p. 153.

Eiusdem elogium.

Cepta ab ipso expugnata.

Solicitati Reges ad ferendam operem Lusitano.

pidorum, castrorum, villarum, & aliorum quorumcumque locorum, ceterosque ejusdem Christiani nominis zelatores status, & religionis quorumlibet exhortamur, ac per asperionem Sanguinis ejusdem gloriosissimi Redemptoris paternis affectibus obsecramus, in suorum eis remissionem peccaminum suadentes, ut ad infidelium errorumque corundem exterminium, & ad impendendam profutura suffragia, quibus hujusmodi negotii prosecutio feliciter adjuvetur, potentior atque viriliter se accingant ad hoc enim spiritualibus munificentis remissionibus videlicet, & indulgentiis ipsos de fratrum nostrorum consilio providimus intendandos.

Quocirca vobis, & vestrum cuilibet, fratres patriarcha, archiepiscopi, ac filii electi, administratores, & praelati, per apostolica scripta committimus, & mandamus, quatenus vos, & quilibet vestrum, quoties Joannem praedictum Portugalliae regem hujusmodi negotio intendere, & adversus infideles eosdem exercitus instruere, & ordinare contigerit, super hoc quodvis vigoro praesentium, quas plene firmitatis robore, quandiu idem Joannes Rex vitam duxerit, in humanis, fulciri volumus, debite fueritis requisiti, ad praemissum tam primum tamque salubre negotium exequendum, veluti praecoones fortes exaltantes in Dei nomine voces vestras in singulis civitatibus, diocesis atque locis, ubi congruere prospexeritis per vos aliasque personas saeculares, & regulares ordinum quorumcumque, quas ad hoc idoneas duxeritis eligendas, juxta datam vobis, & illis a Deo prudentiam Christi fidelibus quibuscumque ad audiendum confluentibus, & accedere volentibus, quibus vere penitentibus, & confessis, ut ad id eo libentius inducantur pro vice qualibet accessus hujusmodi quadraginta dies de injunctis tunc eis penitentibus per vos auctoritate apostolica relaxentur, verbum crucis ejusdem, ac ipsius admirabile signum publice proponere, & eorundem eligendorum exhortationibus, ac opportunis monitionibus praevitis, ut cum reverentia debita signum hujusmodi recipiant, & illud contra perversa dictorum infidelium conatus, & atque molimina suis cordibus imprimant, & negotium ipsum, fideli, ac ferventi animo prosequantur, libere concedatis, eorumque humeris affigatis. Nos enim ut infideles ipsi ad id eo ferventius animantur, quo uberiores gratiam exinde se noverint percepturos, de omnipotentis Dei misericordia, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, & illa quam nobis, licet immeritis, Deus ligandi atque solvendi contulit potestatem, eisdem fidelibus, qui crucis hujusmodi signo suscepto praefatis exer-